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ministeren vil udpege formanden, for ellers har 
demokratiet jo spillet fallit. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Nu er den nuværende formand for Team Dan- 
mark tidligere aktiv idrætsudøver, og det er jo 
en kvalitet i sig selv, men så har han åbenbart 
også en partifarve, der ikke er helt rigtig. Derfor 
er det også lidt vigtigt at vide, om Dansk Folke- 
parti som parlamentarisk grundlag kan give et 
råd til kulturministeren. Når Dansk Folkeparti 
ikke ønsker, at der skal være taburetklæberi, 
dvs. overensstemmelse mellem regeringen og de 
folk, der udpeges, må man jo gå ud fra, at så vil 
Dansk Folkeparti give et godt råd til regeringen 
om at udpege en formand, som ikke er medlem 
at Venstre eller Det Konservative Folkeparti. 

Kl. 13.10 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF)-. 
I Dansk Folkeparti er vi altid rede til at give kul- 
turministeren gode råd med på vejen, og der vil 
være mange gode råd at kunne give. Men hvor- 
vidt det skal være en fra enten Det Konservative 
Folkeparti eller fra Dansk Folkeparti for den 
sags skyld -  det kunne man jo også godt tænke 
sig -  eller fra SF eller noget andet, synes jeg skal 
være fuldstændig op til kulturministeren selv. 

Men jeg tror, at med den alsidighed, der også 
ligger i forslaget, er vi helt ude over diskussio- 
nerne om nepotisme på nogen som helst måde. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Charlotte Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Da den konservative kultur- og idrætspolitiske 
ordfører, fru Carina Christensen, ikke kan være 
til stede her i salen i dag, skal jeg på hendes veg- 
ne sige følgende: 

For os i Det Konservative Folkeparti er det et 
mål at få placeret Danmark så højt som muligt 
på idrættens verdenskort. Vi klarer os allerede 
flot inden for mange sportsgrene, men der er in- 
gen tvivl om, at vi kan nå endnu højere og end- 
nu længere. Vi kan få flere medaljer, og vi kan 
afholde flere sportsbegivenheder. Jeg er sikker 
på, at vi med denne ny eliteidrætslov vil være 
hjulpet godt på vej i vores stræben mod begge 
dele. 

Team Danmark har i de sidste 20 år været den 
helt afgørende faktor i udviklingen af dansk eli- 

teidræt, og sådan skal det også være i fremtiden. 
Vi skal dog være klar til at møde fremtidens ud- 
fordringer i en sportsverden, der både bliver 
mere hård og mere internationalt baseret. Derfor 
er det kun godt og fornuftigt, at vi nu tilpasser 
Team Danmark til de nye tider med en ny struk- 
tur, nye arbejdsopgaver og nye muligheder. 

Vi ser først og fremmest positivt på, at der nu 
kommer en ny styring af Team Danmark. Frem- 
over skal institutionen ledes af en professionel 
og dynamisk bestyrelse med otte medlemmer. 
Fire udpeges af kulturministeren og fire af Dan- 
marks Idræts-Forbund. Danmarks Idræts-For- 
bund får en central plads i det nye Team Dan- 
mark, hvilket forhåbentlig vil betyde, at alle res- 
sourcer inden for eliteidrætten udnyttes opti- 
malt til fordel for de aktive. 

Den nye bestyrelse skal samlet set rumme 
indsigt i kulturpolitik, forskning, erhvervsliv, 
kommunalpolitik. For os er det vigtigt, at besty- 
relsen også skal repræsentere det aktive idræts- 
miljø, og vi er derfor glade for, at det klart frem- 
går af lovforslaget, at af bestyrelsens otte med- 
lemmer skal mindst to være nuværende eller 
tidligere idrætsudøvere eller trænere. 

Kommunerne har længe være væsentlige 
samarbejdspartnere omkring eliteidrætten. Hid- 
til har de desværre været begrænset af uklare 
regler i kommunalfuldmagten, bl.a. om, hvem 
og hvad man idrætsmæssigt måtte støtte. Den 
usikkerhed kommer der nu klarhed over. Med 
lovforslaget skabes for første gang et lovgiv- 
ningsmæssigt udgangspunkt for kommunernes 
direkte og indirekte støtte til eliteidrætten. For- 
håbentlig vil det betyde, at endnu flere kommu- 
ner vil engagere sig i arbejdet og støtte den loka- 
le elite. 

Som noget nyt skal Team Danmark i fremti- 
den også i højere grad virke som sparringspart- 
ner og inspiration for kommunerne. 

Vi glæder os over, at det nye Team Danmark i 
det hele taget får en række nye, spændende ar- 
bejdsopgaver. 

Ud over det øgede samarbejde med kommu- 
nerne lægges der også op til et tæt samarbejde 
med specialforbundene, hvor Team Danmark 
får til opgave at udvikle elitestrukturen og elite- 
kompetencerne. 

Med ophævelsen af 15-års-reglen får Team 
Danmark også øgede muligheder for at udnytte 
kompetence til fordel for de unge udøvere. 

Der ligger et stort stykke arbejde og mange 
forhandlinger bag dette lovforslag, og fra kon- 
servativ side glæder vi os over det resultat, der 


